
Velký Vřešťov
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.358485N, 15.751546E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 850 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 544 54

Adresa URL: www.velkyvrestov.cz

O obci
Městys Velký Vřešťov se nachází na rozhraní 3 okresů – Hradec Králové, Jičín a Trutnov. Obec
má dvě části: Velký Vřešťov a Malý Vřešťov. V letním období se pravidelně rozroste o cca 500
rekreantů v autokempu a v chatách.

Historie obce
PověstV pradávných dobách sídlil v království českém velice dobrý rytíř, či kníže, který měl
jedinou velice sličnou dceru, která velmi těžce onemocněla. Kníže hledal daleko široko lékaře, který by
mu dceru uzdravil a zachránil.

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec Na podhradí, obchod se smíšeným zbožím. U nedalekého Vřešťovského rybníka
se nachází rekreační chatová oblast a autokemp s možností rybolovu, rekreace i zábavy.

Okolí a příroda
Jižně se nachází přírodní chráněné území Vřešťovská bažantnice a Velkovřešťovský
rybník. Na západě se vypíná Šibeniční kopec (301 m n.m.).

Současnost obce
Ve Velkém Vřešťově je historická budova bývalé školy, ve které sídlí obecní úřad, pošta a
kadeřnictví.

Sportovní možnosti
V obci se kříží cyklostezky a prochází tudy, kolem zříceniny hradu, žlutá turistická trasa. Ke sportu lze
využít Velkovřešťovský rybník a venkovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je původní náves s římskokatolickým kostelem Všech svatých a přilehlou farou, dále je
zde hrob rudoarmějce, Pomník obětem 1. světové války, Pranýř a zřícenina hradu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3672/velky-vrestov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 20:10:31



Doprava
Součástí návsi je i autobusová zastávka linek směr Hradec Králové (22 km) a Dvůr Králové nad Labem
(12 km). Od roku 2008 je k dispozici i soukromá čerpací stanice s občerstvením.

Ocenění obce
Obec Velký Vřešťov získala v roce 2017 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3672/velky-vrestov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 20:10:31


